九州沖縄植物学会	 会員の皆様

佐賀例会につきまして、下記の通りご案内申し上げます。

多数の皆様のご来聴をお待ちしております。

記

日時：２０１３年１１月９日（土）１３時～１６時

場所：佐賀大学文化教育学部３号館２階	 理科講義室（変更）

講演・演者

「根粒形成および菌根形成が光により制御される仕組み」

	 	 永田 真紀（佐賀大学農学研究科）

「どのアリに子を託す？‐アリ散布型スゲ属２種の種子散布戦略とその適応意義‐」

	 	 田中 弘毅（佐賀大学農学研究科）

「海を越えて移動するハスモンヨトウにみられる食草域の変異」

	 	 藤條 純夫（佐賀大学名誉教授）

＊	 当日は大学祭が行われていますので、一般駐車場は農学部および理工学部側のみ

となります。会場まで少し距離がありますが、大学祭の雰囲気を楽しみながら

お越し下さい。

会場は佐賀大学のホームページ（http://www.saga-u.ac.jp/outline.html）の「大学の

基礎的データ」→「配置図」→「本庄（10番の建物です）」にてご確認下さい。

連絡先：

嬉 正勝（佐賀大学文化教育学部）

TEL: 0952-28-8311

E-mail: ureshi@cc.saga-u.ac.jp